PROCESSO SEI nº 6110.2021/0003273-0

Página 1 de 2

TERMO ADITIVO n° 04/2024 ao
TERMO DE CONTRATO nº 083/2021/SMS-1/CONTRATOS

PROCESSO ELETRÔNICO Nº: 6110.2021/0003273-0

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

CONTRATADA:  FANEM LTDA.

OBJETO DO CONTRATO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS, POR
EXCLUSIVIDADE, PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA, CORRETIVA, INCLUINDO
FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS,
CALIBRAÇÃO E TESTE DE SEGURANÇA ELÉTRICA
EM EQUIPAMENTOS DA MARCA FANEM,
PERTENCENTES ÀS UNIDADES DE SAÚDE
VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DE SÃO PAULO.

OBJETO DO ADITAMENTO: 1. Alteração de endereço da CONTRATANTE;

2. Prorrogação do Termo de Contrato nº 083/21/SMS-
1/Contratos, pelo período de 12 (doze) meses, a partir de
01/06/2024.

VALOR MENSAL: R$ 236.208,27 (duzentos e trinta e seis reais duzentos e

oito centavos e vinte e sete centavos)

VALOR GLOBAL: R$ 2.834.499,24 (dois milhões oitocentos e trinta e

quatro mil quatrocentos e noventa e nove reais e vinte e
quatro centavos)

NOTA DE EMPENHO: 69078/2024 no valor de R$ 1.645.584,28 (um milhão

seiscentos e quarenta e cinco mil quinhentos e oitenta e
quatro reais e vinte e oito centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 84.10.10.302.3026.2507.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0

Na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, localizada na Rua Dr. Siqueira Campos, nº 176 –

Liberdade, compareceram, de um lado, PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO por

intermédio da SECRETARIA MUNICPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº

13.864.377/0001-30, neste ato representada por seu Secretário Municipal da Saúde, Senhor LUIZ

CARLOS ZAMARCO, nos termos da competência que lhe foi delegada, doravante denominada

simplesmente CONTRATANTE, e, do outro lado, a empresa FANEM LTDA., inscrita no CNPJ/MF

sob nº 61.100.244/0001-30, com sede na Rua Arthur Carl Schimidt, 186, Cumbica, CEP 07222-

050 – Guarulhos – SP, neste ato representado pelo Senhor RODRIGO DE MATOS MACEDO,

portador da Cédula de Identidade RG nº 24.800.556/SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob nº

284.892.408-09, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, e perante as testemunhas

cbccd031fc4bf25211b72f7dedfb035741114f5ce45643823433f85687a54e119e5f983b0216a47ca09daaada85a4ecfc89f31758c137cdb50e3c95b022046d0e3a9e698bd85

PROCESSO SEI nº 6110.2021/0003273-0

Página 2 de 2

abaixo assinadas, resolvem firmar o presente Termo de Aditamento nº 04/2024/SMS-

1/Contratos, em consonância com o despacho proferido em SEI nº 104290007, publicado no

D.O.C de 03/06/2024, e na conformidade das seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1. Fica consignada a alteração do endereço da Sede da Contratante para a Rua Dr. Siqueira

Campos, nº 176 – Liberdade, São Paulo – CEP: 01509-020.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1. Fica consignada, na forma do artigo 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/1993, a prorrogação

do termo de contrato nº 083/2021/SMS-1/Contratos, pelo período de 12 (doze) meses, a

partir de 01/06/2024, pelo valor global de R$ 2.834.499,24 (dois milhões oitocentos e trinta

e quatro mil quatrocentos e noventa e nove reais e vinte e quatro centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA

3.1.  As despesas decorrentes deste aditivo correrão por conta da dotação orçamentária nº

84.10.10.126.3024.2.171.3.3.90.40.00.00.1.500.9001.1, tendo sido emitida a Nota de

Empenho nº 69078/2024 no valor de R$ 1.645.584,28 (um milhão seiscentos e quarenta e

cinco mil quinhentos e oitenta e quatro reais e vinte e oito centavos) para cobertura das

despesas no presente exercício.

CLÁUSULA QUARTA

4.1.  Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Termo de Contrato nº 083/2021/SMS-

1/Contratos, considerando seus aditivos e apostilamentos, no que não colidirem com o

presente Termo.

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor, que

lido e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinadas.

LUIZ CARLOS ZAMARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATANTE

RODRIGO DE MATOS MACEDO
FANEM LTDA.
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

cbccd031fc4bf25211b72f7dedfb035741114f5ce45643823433f85687a54e119e5f983b0216a47ca09daaada85a4ecfc89f31758c137cdb50e3c95b022046d0e3a9e698bd85

Fluxo de assinatura iniciado por: Marcelo Teixeira Gregorio
mtgregorio@prefeitura.sp.gov.br

Assinaturas

Rodrigo de Matos Macedo
rodrigo.macedo@fanem.com.br
CPF: 284.892.408-09
IP: 177.69.237.157
Assinou como signatario em:
05/06/2024 11:01:51

Rodrigo de Matos Macedo
Assinatura

Luiz Carlos Zamarco
assessoriagabinetesaude@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 760.895.848-00
IP: 201.87.151.42
Assinou como signatario em:
06/06/2024 18:42:16

Luiz Carlos Zamarco
Assinatura

Margot Barbosa Herrera
mbherrera@prefeitura.sp.gov.br
IP: 201.87.151.42
Assinou como signatario em:
07/06/2024 07:04:53

Margot Barbosa Herrera
Assinatura

Marcelo T Gregorio
mtgregorio@prefeitura.sp.gov.br
IP: 201.87.151.42
Assinou como signatario em:
07/06/2024 09:42:47

Marcelo T Gregorio
Assinatura

Data de criação: 05/06/2024 10:45:34

Código de Identificação:

cbccd031fc4bf25211b72f7dedfb035741114f5ce45643823433f85687a54e119e5f983b0216a47ca09daaada85a4ecfc89f31758c137cdb50e3c95b022046d0e3a9e698bd85

Documento

TERMO_ADITIVO_04_24_AO_TC_
083_21_FANEM_PDF

Use o QR Code ao lado, clique aqui ou copie e cole o link abaixo para
verificar a validade das assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=cbccd031fc4bf25211b72f7dedfb035741114f5ce4564382343

3f85687a54e119e5f983b0216a47ca09daaada85a4ecfc89f31758c137cdb50e3c95b022046d0e3a9e698bd85

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=cbccd031fc4bf25211b72f7dedfb035741114f5ce45643823433f85687a54e119e5f983b0216a47ca09daaada85a4ecfc89f31758c137cdb50e3c95b022046d0e3a9e698bd85
http://www.tcpdf.org

		2024-06-07T00:42:50+0000
	São Paulo
	contato@lexio.legal
	Assinatura Eletrônica Lexio